
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Изборна комисија Општине
Велико Градиште 
Број: 013-50/2020-01-1
Датум: 06.06.2020. год.
Велико Градиште 

На основу члана 24. став 1. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник 
РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС, 54/11, 
12/20 и 68/2020) 

Изборна комисија Општине Велико 
Градиште на седници,одржаној дана 
06.06.2020. године у 19:25 часова, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

ПРОГЛАШАВА СЕ изборна листа 
Др ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ-СРПСКА 
РАДИКАЛНА СТРАНКА, коју је поднела 
политичка странка СРПСКА РАДИКАЛНА 
СТРАНКА.

О б р а з л о ж е њ е

Изборна комисија општине Велико 
Градиште утврдила је да је Милутин 
Перић овлашћено лице испред изборне 
листе Др ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ-СРПСКА 
РАДИКАЛНА СТРАНКА, у складу са 
законом и Закључком изборне комисије о 
отклањању недостатака изборне листе од 
05.06.2020. године, дана 06.06.2020. године 
у 14:20 часова, благовремено поднело: 

 – Потписан и попуњен Образац ЛИ-1 
Изборна листа кандидата за одборнике 
Скупштине општине Велико Градиште,

 – Потписан и попуњен Образац ЛИ – 
4 Изјава о прихватању кандидатуре 
за одборника Скупштине општине 

Велико Градиште за све кандидате за 
одборнике,

 – Потписан и попуњен Образац ЛИ – 6 
Списак бирача који својим потписима 
подржавају изборну листу кандидата за 
одборнике Скупштине општине Велико 
Градиште.
На тај начин, подносилац изборне 

листе Др ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ-СРПСКА 
РАДИКАЛНА СТРАНКА поднео је уредну 
документацију уз изборну листу.   

Изборна комисија општине Велико 
Градиште утврдила је да су недостаци 
наведени Закључком бр 013-50/2020-01-
1 од 06.06.2020. године отклоњени, да је 
уз Изборну листу приложена сва законом 
прописана документација и да је правно 
ваљана, као и да Изборна листа испуњава 
услове из члана 18. став 1. и члана 20. став 
3. Закона о локалним изборима у погледу 
броја кандидата на изборној листи и 
заступљености мање заступљеног пола на 
изборној листи.   

Увидом у Јединствени бирачки списак 
установљено је да је од укупног броја бирача 
који подржавају изборну листу кандидата за 
одборнике за Скупштину општине Велико 
Градиште, прихваћена 201 изјава бирача, 
па Комисија налази да су испуњени сви 
законом прописани услови, те је одлучено 
као у диспозитиву овог решења.

У складу са наведеним, Општинска 
изборна комисија је донела одлуку као у 
диспозитиву овог решења.

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Година XVII        Број 15         ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ                    6. јун 2020.



6. јун 2020. годинеБрој 152

УПУТСТВО О  ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
поднети приговор Изборној комисији у року 
од 24 часа од доношења Решења.

ИЗБОРНА КОМИСИЈА
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Председник Изборне комисије
Данијел Живановић



6. јун 2020. године 3Број 15

 

 Изборна комисија општине Велико Градиште, на основу члана 15. Закона о 
локалним изборима, а у вези чланова 18. и 24. Закона о јединственом бирачком списку, на 
седници одржаној дана 06.06.2020.године, донела је следећу  

 

 

О Д Л У К У 

о објављивању укупног броја бирача за подручје општине Велико 
Градиште за избор одборника Скупштине општине Велико Градиште  

расписаних за 21.јун 2020. године 
 

 

 I Укупан број бирача, утврђен Решењем Министарства државне управе и локалне 
самоуправе број 208-00-23/2020-26/59-377 од 05.06.2020. године, уписаних у делу 
јединственог бирачког списка за подручје општине Велико Градиште, за избор одборника 
Скупштине општине Велико Градиште за изборе расписане за 21. јун 2020. године је 19.478 
бирача.  

II Број бирача по бирачким местима је следећи: 

Број 
бирачког 
места 

Назив бирачког места Број бирача 

1 Месна заједница Бискупље 354 

2 Гимназија Велико Градиште, Житни трг 4 950 

3 Месна заједница Велико Градиште, Кнеза 
Лазара број 70 

1413 

4 Скупштина општине Велико Градиште, Житни 
трг број 1 

1060 

5 Музичка школа Велико Градиште, Обала краља 
Петра I број 19 

892 

6 Основна школа Велико Градиште, др. Бошка 
Вребалова број 1/а 

1626 



6. јун 2020. годинеБрој 154

7 Основна школа Гарево 264 

8 Основна школа Десине 667 

9 Основна школа Дољашница 463 

10 Основна школа Ђураково 333 

11 Основна школа Затоње 678 

12 Основна школа Камијево 316 

13 Дом културе Кисиљево 591 

14 Нова основна школа Кумане 372 

15 Основна школа Курјаче 422 

16 Основна школа Курјаче 418 

17 Месна канцеларија Кусиће 607 

18 Основна школа Љубиње 412 

19 Дом културе Мајиловац 568 

20 Основна школа Мајиловац 431 

21 Основна школа Макце 378 

22 Месна заједница Макце 383 

23 Основна школа Острово 261 

24 Основна школа Печаница 241 

25 Дом културе Пожежено 560 

26 Месна канцеларија Поповац 151 

27 Нова основна школа Рам 257 

28 Месна канцеларија Сираково 402 

29 Основна школа Сираково 365 

30 Дом културе Средњево 438 

31 Основна школа Тополовник 764 



6. јун 2020. године 5Број 15

32 Основна школа Тополовник 473 

33 Месна канцеларија Триброде 401 

34 Основна школа Царевац 745 

35 Основна школа Чешљева Бара 619 

36 Дом културе Печаница 203 

 

III Ову одлуку објавити у Службеном гласнику општине Велико Градиште.  

 

 

Број : 013-51/2020-01-1 

Дана 06.06.2020.године 

                                                                      ПРЕДСЕДНИК ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ  
                                                                          ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 

  

                                                                                                   Данијел  Живановић 



6. јун 2020. годинеБрој 156

Изборна комисија општине Велико 
Градиште, на основу члана 15. ст. 1. тачка 
8. и члана 28. Закона о локалним изборима 
( „Службени гласник РС“ број 129/2007, 
34/2010 - одлука УС, 54/2011, 12/2020, 
16/2020 - аутентично тумачење и 68/2020), 
на седници одржаној дана 06.06.2020.
године, донела је следећу 

О Д Л У К У

I Утврђује се број од 19.478 гласачких 
листића за гласање на изборима за одборнике 
Скупштине општине Велико Градиште који 
су расписани за 21. јун 2020. године.

II Резервни број гласачких листића 
одређује се у броју до 0,3% од утврђеног 
броја гласачких листића и износи 58 
гласачких листића.

III Ову одлуку објавити у Службеном 
гласнику општине Велико Градиште. 

Број : 013-52 /2020-01-1
Дана 06.06.2020. године

ПРЕДСЕДНИК ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Данијел Живановић

На основу члана 28.  став 8. Закона о 
локалним изборима ( „Службени гласник 
РС“ број 129/2007, 34/2010 - одлука УС, 
54/2011, 12/2020, 16/2020 - аутентично 
тумачење и 68/2020) 

Општинска изборна комисија општине 
Велико Градиште на седници одржаној дана 
06.06.2020. године донела је 

О  Д  Л  У  К  У
О ШТАМПАЊУ

ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА

1. ШТАМПАЊЕ ГЛАСАЧКИХ 
ЛИСТИЋА

1.1 Гласачки листићи за избор одборника 
СО Велико Градиште штампаће се у Великом 
Градишту у штампарији СЗР „ Графика ТИМ 
“ ул.Албанске споменице  34 а, коју заступа 
Дарко Влаховић, ПИБ  102028605, по 
спроведеној набавци штампарских услуга. 
Понуда  заведена под бројем  013-42/2020-
01-1 од 29.05.2020. године.  

1.2 Број гласачких листића који се 
штампају, њихов текст, облик, боју и изглед  
утврђује Општинска изборна комисија 
општине Велико Градиште.

1.3 Број гласачких листића који се 
штампају мора бити једнак броју бирача 
уписаних у бирачки списак. 

1.4 Општинска изборна комисија 
посебном својом одлуком, утврдиће број 
уписаних бирача за општину Велико 
Градиште.

1.5 Пре почетка штампања гласачких 
листића Комисија посебном својом одлуком, 
утврђује број резервних гласачких листића 
који не може бити већи од 0,3 % од укупног 
броја гласачких листића. 

1.6 Штампање гласачких листића 
надзиру чланови или заменици чланова 
Општинске изборне комисије.

1.7 Овлашћење мора бити потписано и 
оверено од стране председника Комисије.

1.8 Штампању гласачких листића могу 
присутствовати  овлашћени представници 
подносилаца изборних листа уз овлашћење 
које треба да саджи следеће податке:

- Име и презиме
- Број личне карте



6. јун 2020. године 7Број 15

- Јединствени матични број грађана
- Испред које политичке странке 

присуствује штампању
1.9 Гласачки листићи штампаће се дана 

12.06.2020. године са почетком у 9 часова.

2.ПРИПРЕМА ЗА  ШТАМПАЊЕ  
ГЛАСАЧКИХ  ЛИСТИЋА

2.1 После доношења одлуке о тексту 
, облику и изгледу гласачког  листића  
Комисија сачињава узорак гласачког листића 
који оверава председник Комисије потписом 
и печатом Комисије. 

2.2 Оверени узорак гласачког листића 
предаје се штампарији која на основу њега 
израђује ОФСЕТ плоче.

2.3 Процес штампања започиње у 
присуству овлашћених представника 
Комисије и овлашћених представника 
подносилаца изборних листа стављањем 
ОФСЕТ плоча у машину за штампање.

2.4 По пуштању у погон штампарских 
машина први примерци гласачких листића 
се на лицу места уништавају све док се не 
одштампа гласачки листић који задовољава 
оптималне графичке стандарде.

2.5 Први одштампани гласачки 
листић који испуњава оптималне графичке 
стандарде представници Комисије упоређују 
са овереним узорком гласачког листића.

2.6 Пошто утврди да је одштампани 
примерак гласачког листића истоветан са 
овереним узорком присутни представници 
Комисије својим потписима одобравају 
штампање гласачких листића у утврђеном 
броју примерака.

2.7 Одмах по завршетку штампања 
Комисија коју чине представници Комисије 
, овлашћени представници подносилаца 
изборних листа и штампарије, уништава 
компјутерску припрему за израду ОФСЕТ 
плоча.

2.8 О уништавању компјутерске 
припреме и ОФСЕТ плоча саставља се 
записник који се предаје представницима 
изборне комисије.

3. ПРАВО НАДЗОРА
3.1 Штампање гласачких листића 

надзире Комисија преко својих чланова или 
заменика који имају уредно овлашћење.

3.2 Комисија је дужна да обезбеди 
јавност штампања гласачких листића.

3.3 Овлашћени представници 
подносиоца изборних листа имају право да 
присуствују штампању, бројању и паковању 
гласачких листића и достављању гласачких 
листића комисији и бирачким одборима. 

3.4 Комисија је дужна да благовремено 
обавести подносиоце  изборних листа о томе 
да њихови представници имају право да 
присуствују штампању, бројању, паковању 
и достављању гласачких листића , као и о 
томе где се одвијају и када почињу те радње.

3.5 Члановима и заменицима чланова 
Општинске изборне комисије , као и 
овлашћеним представницима  подносилаца 
изборних листа ЗАБРАЊУЈЕ СЕ  уношење 
и коришћење мобилних телефона и других 
средстава  за комуникацију и средстава за 
фотографисање  у штампарију.

3.6 За одржавање реда и понашања 
у току припреме и штампања гласачких 
листића и изборног материјала одговоран 
је председник Општинске изборне комисије 
или члан или заменик члана кога он овласти.             

3.7 Лице које присуствује припреми и 
штампању гласачких листића уколико својим 
понашањем нарушава ред и дисциплину , 
после друге опомене биће удаљено.

4. УПОТРЕБА ЈЕЗИКА И ПИСМА
4.1 Текст гласачког листића и 

преосталог материјала за спровођење 
избора за одборнике СО Велико Градиште 
заказаних за 21.06.2020. године штампа се 
на српском језику-ћирилицом.

5. ПРИСУСТВОВАЊЕ  ШТАМПАЊУ 
ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА

5.1 У току припреме за штампање и 
штампања гласачких листића и преосталог 
материјала и примопредаје одштампаног 
изборног материјала изборној комисији  могу 
бити присутни само чланови или заменици 
чланова изборне комисије са овлашћењем, 



6. јун 2020. годинеБрој 158

овлашћени представници подносилаца 
изборних листа са овлашћењем.

6. ОБЕЗБЕЂЕЊЕ ОБЈЕКТА  И 
ТРАНСПОРТ ИЗБОРНОГ 
МАТЕРИЈАЛА 

6.1 У току штампања гласачких листића 
и преосталог материјала за спровођење 
избора, обезбеђиваће радници ПС Велико 
Градиште.

6.2 У току транспорта гласачких 
листића и преосталог изборног материјала 
до објекта и просторија где ће бити смештени 
обезбеђиваће радници ПС Велико Градиште.

7. СТУПАЊЕ НА СНАГУ
7.1 Ова Одлука ступа на снагу 

даном доношења.

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Број : 013-53/2020-01-1
Дана 06.06.2020. године

ПРЕДСЕДНИК ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Данијел Живановић

На основу члана 15. став 1. тачка 5. и 
члана 23. став 1. Закона о локалним изборима 
(‘’Службени гласник Републике Србије’’ 
бр. 129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011, 
12/2020, 16/2020 - аутентично тумачење 
и 68/2020), Изборна комисија општине 
Велико Градиште, на седници одржаној дана 
06.06.2020. године, донела је 

О  Д  Л  У  К  У  
О ОБЛИКУ И САДРЖАЈУ 

ОБРАЗАЦА ЗА ПОЈЕДИНЕ РАДЊЕ У 
ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА ИЗБОРА 

ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ, 

КОЈИ СУ РАСПИСАНИ ЗА 
21. ЈУН 2020. ГОДИНЕ

I - Избори за одборнике Скупштине 
општине Велико Градиште, који су 
расписани за 21. јун 2020. године,  вршиће 
се према обрасцима који су саставни део ове 
одлуке:

1. ПОТВРДА О ИЗБОРНОМ ПРАВУ ЗА 
ГЛАСАЊЕ ВАН БИРАЧКОГ МЕСТА (ЛИ-9);

2. КОНТРОЛНИ ФОРМУЛАР ЗА 
ЛОГИЧКО-РАЧУНСКО СЛАГАЊЕ 
РЕЗУЛТАТА ГЛАСАЊА НА БИРАЧКОМ 
МЕСТУ (ЛИ - 10);

3. ЗАПИСНИК О ПРИМОПРЕДАЈИ 
ИЗБОРНОГ МАТЕРИЈАЛА ПРЕ ГЛАСАЊА 
ОД ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ  БИРАЧКОМ 
ОДБОРУ (ЛИ - 11);

4. ЗАПИСНИК О РАДУ БИРАЧКОГ 
ОДБОРА НА СПРОВОЂЕЊУ ГЛАСАЊА 
И УТВРЂИВАЊУ РЕЗУЛТАТА ГЛАСАЊА 
ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА (ЛИ - 12); 

5. ЗАПИСНИК О ПРИМОПРЕДАЈИ 
ИЗБОРНОГ МАТЕРИЈАЛА ПOСЛЕ 
ГЛАСАЊА БИРАЧКОГ ОДБОРА  ИЗБОРНOJ 
КОМИСИЈИ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО 
ГРАДИШТЕ  (ЛИ - 13).



6. јун 2020. године 9Број 15

II – Ову  Одлуку објавити у „Службеном 
гласнику општине Велико Градиште“.

Број: 013-54/2020-01-1

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ
Данијел Живановић, дипл. правник 



6. јун 2020. годинеБрој 1510

Образац ЛИ - 9 
 

П О Т В Р Д А 
О ИЗБОРНОМ ПРАВУ ЗА ГЛАСАЊЕ ВАН БИРАЧКОГ МЕСТА 

 
 

 
Потврђује се да је _______________________, _______________________ 

               (име и презиме)            (ЈМБГ) 
 
 

са пребивалиштем у ________________________________________ 
                                         (место) 
 
 

                      _______________________________________________  
                                                          (адреса стана) 
 

уписан у извод из бирачког списка на бирачком месту број ____, под редним бројем ________, у општини Велико 
Градиште, и да има изборно право. 
 
 

У________________________, _______________________ 
(место)      (датум) 

 

                        БИРАЧ ПРЕДСЕДНИК БИРАЧКОГ ОДБОРА 
 

________________________ ________________________ 
(потпис) (потпис) 

 
________________________ ________________________ 

(име и презиме) (име и презиме) 
 

 
 

НАПОМЕНА: Потврда потписана од стране бирача који гласа ван бирачког места враћа се бирачком одбору. 
Потврду попуњава председник бирачког одбора пре одласка повереника бирачког одбора код бирача који гласа 
ван бирачког места. Бирач обавезно потписује потврду, коју повереници бирачког одбора враћају бирачком 
одбору. 

 



6. јун 2020. године 11Број 15

Образац ЛИ - 10 

КОНТРОЛНИ ФОРМУЛАР 
ЗА ЛОГИЧКО-РАЧУНСКО СЛАГАЊЕ 
РЕЗУЛТАТА ГЛАСАЊА НА БИРАЧКОМ МЕСТУ 
ВАЖНО: Овај формулар се попуњава пре него што се резултати гласања 
упишу у Записник о раду бирачког одбора  
Број бирачког места: _______ 

 

12.1. 
Укупно уписаних бирача: 
(према изводу из бирачког списка и евентуалном 
списку накнадних промена у бирачком списку) 

12.2. 

Број бирача који су гласали: 
(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког 
списка и евентуалном списку накнадних промена 
у бирачком списку) 

12.3.  Број примљених гласачких листића: 

12.4.  Број неупотребљених гласачких листића: 

12.5.  Број гласачких листића у гласачкој кутији: 

12.6.  Број неважећих гласачких листића: 

12.7.  Број важећих гласачких листића: 

12.8.  Број гласова који је добила свака изборна 
листа: 

Редни 
број  Назив изборне листе  

Број гласова 
који је добила 
изборна листа 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   



6. јун 2020. годинеБрој 1512

V Поступак за спровођење локалних избора 

УПУТСТВО за логичко-рачунску 
контролу исправности резултата унетих
у овај формулар:

Поступак логичко¬рачунске контроле 
се спроводи следећим редоследом:

1. сабрати бројеве гласова по изборним 
листама (из табеле у оквиру рубрике 
12.8). Овај збир мора бити једнак броју 
важећих гласачких листића (рубрика 
12.7);

2. на овај збир додати број неважећих 
гласачких листића (рубрика 12.6), 
што даје број употребљених гласачких 
листића, односно број гласачких 
листића који се налазе у гласачкој 
кутији (рубрика 12.5);

3. на то додати број неупотребљених 
гласачких листића (рубрика 12.4), 
добијени збир може бити само мањи или 
једнак броју примљених гласачких 
листића (рубрика 12.3);

4. на крају сабрати број бирача који 
су гласали (рубрика 12.2) и број 
неупотребљених гласачких листића 
(рубрика 12.4). Тај збир мора да буде 
једнак броју примљених гласачких 
листића (рубрика 12.3).
НАПОМЕНА 1: Обратити пажњу на 

то да се приликом утврђивања укупног 
броја уписаних бирача узме у обзир и 
евентуални списак накнадних промена у 
бирачком списку, при чему се мора водити 
рачуна о томе да ли у том списку постоје 
само уписи или само брисања или и уписи и 
брисања бирача из бирачког списка.

НАПОМЕНА 2: Контролни лист за 
проверу исправности гласачке кутије не сме 
се убрајати у гласачке листиће.

НАПОМЕНА 3: У случају да неки 
бирачки одбор залепи један гласачки листић 
на гласачку кутију, тај гласачки листић након 
гласања треба да се уброји

међу неупотребљене гласачке листиће.
НАПОМЕНА 4: У случају да бирач који 

је гласао ван бирачког места није потписао 
потврду о изборном праву за гласање ван 
бирачког места или та потврда

недостаје, бирачки одбор треба да 
гласачки листић тог бирача, који се налази у

запечаћеној коверти и тако предаје 
изборној комисији, уброји у неупотребљене

гласачке листиће.
УПУТСТВО за поступање након 

логичко-рачунске контроле:
1. Ако се логичко¬рачунском контролом 

утврди да су подаци о резултатима 
гласања (рубрике 12.1. до 12.8. овог 
формулара) исправни, те податке треба 
ЧИТКО преписати у Записник о раду 
бирачког одбора.

2. Ако се логичко¬рачунском контролом 
утврди да у подацима о резултатима 
постоје грешке, треба поново извршити 
логичко¬рачунску контролу па, ако 
и даље има грешака, треба поново 
пребројати гласачке листиће.

3. Ако се неки податак из рубрика од 
12.1. до 12.8. овог формулара погрешно 
препише у Записник о раду бирачког 
одбора, тај податак треба прецртати и 
поред њега уписати исправан податак. 
Особа која је извршила корекцију 
треба да се потпише поред исправног 
податка.



6. јун 2020. године 13Број 15

                                               
                                                                                                                                                                                                    Образац ЛИ - 11 
 

ЗАПИСНИК  

О ПРИМОПРЕДАЈИ ИЗБОРНОГ МАТЕРИЈАЛА ПРЕ ГЛАСАЊА ОД ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ  БИРАЧКОМ ОДБОРУ  

1. Изборна комисија општине Велико Градиште предаје бирачком одбору за бирачко место број __________ 
следећи изборни материјал:  

1) Решење о утврђивању збирне изборне листе, 2 комада, 
2) Оверен извод из бирачког списка по коме ће гласати бирачи на бирачком месту,  
3) _____________ гласачких листића  

(број)  
4) Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије,  
5) Образац Записника о раду бирачког одбора на спровођењу гласања и утврђивању резултата  

гласања за избор одборника Скупштине општине,  
6) _____________ образаца потврде о изборном праву за гласање ван бирачког места,  

(број)  
7) Коверте за одлагање гласачких листића,  
8) Контролни формулар за логичко-рачунско слагање резултата гласања на бирачком месту, 
9) Евиденциона листа присутности чланова и заменика чланова бирачког одбора у проширеном саставу на 
бирачком месту за гласање на локалним изборима који се одржавају 21. јуна 2020. године. 

 

2.Бирачки одбор је примио изборни материјал назначен под подтачкама 1) до 9) тачке 1. овог записника.  

 

3.Примопредаји изборног материјала присуствовали су следећи представници подносилаца изборних листа:  
 
1) _________________________, _____________________________________________________________,  

(назив подносиоца изборне листе)               (име, презиме и адреса представника)  

4. Представници подносилаца изборних листа нису имали – имали су примедбе на примопредају изборног 
материјала.  

Примедбе су: _______________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 

5. Записник је сачињену два примерка од којих је један код Изборне комисије општине Велико Градиште, а  
други код бирачког одбора.  
У Великом Градишту, дана _________2020.године  у _______часова. 

За бирачки одбор                                                                     Председник изборне комисије     

__________________________                                                   __________________________________             

        име и презиме                                                                                   име и презиме   

 

___________________________                                            ___________________________________ 

                  потпис                                                                                             потпис  

 

      Присутни чланови бирачког одбора  

1. ______________________________,  

2. ______________________________.  
 



6. јун 2020. годинеБрој 1514

Образац ЛИ - 12 

 
З А П И С Н И К 

О РАДУ БИРАЧКОГ ОДБОРА НА СПРОВОЂЕЊУ ГЛАСАЊА И 
УТВРЂИВАЊУ РЕЗУЛТАТА ГЛАСАЊА ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА 

1. Бирачки одбор за бирачко место број:  ,  
    (назив бирачког места) 
 

 у општини Велико Градиште  
 састао се на дан      2020 године, у  часова.  

  (датум)     
 
 

 Присутни су: 1)  2)  

   (име и презиме председника бирачког одбора)  (име и презиме члана бирачког одбора) 

  3)  4)  

   (име и презиме члана бирачког одбора)  (име и презиме члана бирачког одбора) 

  5)  6)  

   (име и презиме члана бирачког одбора)  (име и презиме члана бирачког одбора) 
 
 

 
2. Пре отварања бирачког места бирачки одбор је проверио и утврдио:  

 

 - да на бирачком месту и на удаљености до 50 метара од бирачког места нема истакнутих симбола политичких 
странака и другог пропагандног материјала, 

 

 - да је просторија у којој ће се гласати уређена сагласно Закону и да је обезбеђена тајност гласања,  
 

 - да је од Општинске изборне комисије примљен изборни материјал који је потребан за гласање на 
бирачком месту. 

 

 
3.  Бирачки одбор је у _______ часова отворио бирачко место.  

 
4. Бирачки одбор је проверио  гласачку кутију у присуству бирача   

  (име и презиме и редни број из списка) 
  

 који је први дошао на бирачко место. Пошто је утврђено да је гласачка кутија исправна и празна, контролни лист, 
који су потписали чланови бирачког одбора и бирач који је први дошао на бирачко место, убачен је у кутију и 
кутија запечаћена у присуству првог бирача, после чега је почело гласање. 

 
5. Уз помоћ другог лица  на бирачком месту гласало је ________ бирача (слепа, инвалидна и неписмена лица). 

                                                                                                       (број) 
 

6. Ван бирачког места гласало је ___________ бирача. 
                                                                   (број) 

 
7. Гласање се одвијало све време у потпуном реду. За време гласања десило се: 

(Навести догађаје који су били од утицаја на ток гласања, прекид гласања или продужетак гласања. Шири опис, уколико је 
потребан, дати у посебном прилогу као саставни део овог записника). 

  
 
 
 
 

 

  

 
8. На бирачком месту ПРИСУСТВОВАЛИ СУ - НИСУ ПРИСУСТВОВАЛИ домаћи и страни посматрачи. 

 
9. Бирачко место је затворено и гласање закључено у ________ часова.       

 
10. После затварања бирачког места бирачки одбор је приступио утврђивању резултата гласања  

на следећи начин:  
 

 

 - утврдио је број неупотребљених гласачких листића;  
 - утврдио је укупан број бирача који су гласали, пребројавањем заокружених редних бројева у изводу из 

бирачког списка и посебном изводу из бирачког списка; 
 



6. јун 2020. године 15Број 15

 - отворио гласачку кутију, у којој ЈЕ ПРОНАШАО - НИЈЕ ПРОНАШАО контролни лист;  
 - приступио одвајању важећих гласачких листића од неважећих и утврдио број неважећих гласачких листића;  
 - утврдио број важећих гласачких листића и број гласова за сваку изборну листу.  
 
11. После пребројавања, неупотребљени гласачки листићи, неважећи гласачки листићи и важећи гласачки листићи 

стављени су у посебне коверте и запечаћени. 
 
12. Бирачки одбор је утврдио да су на бирачком месту        

     (редни број) 
 

 резултати гласања за избор одборника Скупштине општине Велико 
Градиште следећи:         

 
13. да је ПРИМЉЕНО гласачких листића        

 
14. да је НЕУПОТРЕБЉЕНИХ гласачких листића        

 
15. да је према изводу из бирачког списка         

 укупно УПИСАНИХ БИРАЧА        
 
16. да је укупно БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ (заокружени редни бројеви у        

 изводу из бирачког списка)        
 
17. да је број ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА који се налазе У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ        

 
 17.1. да је НЕВАЖЕЋИХ гласачких листића         

 
 17.2. да је ВАЖЕЋИХ гласачких листића          

 
18. да су од  укупног броја важећих гласачких листића, ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ ДОБИЛЕ СЛЕДЕЋИ БРОЈ ГЛАСОВА:  

 

Ред. 
бр. 

Назив изборне листе према редоследу на гласачком листићу 
 

Број гласова које је листа 
добила 

1 2 3 

1.  ИЗБОРНА ЛИСТА    

2.  ИЗБОРНА ЛИСТА   

3.  ИЗБОРНА ЛИСТА    

4.  ИЗБОРНА ЛИСТА    

5.  ИЗБОРНА ЛИСТА    

6.  ИЗБОРНА ЛИСТА    

7.  ИЗБОРНА ЛИСТА    

8.  ИЗБОРНА ЛИСТА  
 
 
19. Чланови бирачког одбора  НИСУ ИМАЛИ - ИМАЛИ СУ следеће примедбе: (Прилог са примедбама чини саставни   

 део овог записника).   
   

 

 

 
 
20. Закључено је да се први примерак овог записника, са изборним материјалом, одмах достави Општинској 

изборној комисији у општини Велико Градиште, а зато су одређени председник и чланови Бирачког одбора и то: 
 

   
   

 



6. јун 2020. годинеБрој 1516

21. Бирачки одбор је други примерак овог записника одмах истакао на бирачком месту, а по један примерак овог 
записника је уручен представницима предлагача изборних листа које су освојиле највећи број гласова на 
бирачком месту и то: 

 

 1)  3)  
  (име и презиме-редни број листе-потпис представника)  (име и презиме-редни број листе-потпис представника) 

 2)  4)  
  (име и презиме-редни број листе-потпис представника)  (име и презиме-редни број листе-потпис представника) 
 
22. Бирачки одбор је завршио рад  __________________ 2020. године у _________ часова. 

                                                                                       (датум) 
 
  БИРАЧКИ ОДБОР,    
 1.     
    (име и презиме и потпис председника)  (име и презиме и потпис зам. председника)  
        
   2.    

    (име и презиме и потпис члана)  (име и презиме и потпис зам. члана) 

   3.    

    (име и презиме и потпис члана)  (име и презиме и потпис зам.  члана) 

   4.    

    (име и презиме и потпис члана)  (име и презиме и потпис зам. члана) 

   5.    

    (име и презиме и потпис члана)  (име и презиме и потпис зам. члана) 

   6.    

    (име и презиме и потпис члана)  (име и презиме и потпис зам. члана) 

   7.    

    (име и презиме и потпис члана)  (име и презиме и потпис зам. члана) 

   8.    

    (име и презиме и потпис члана)  (име и презиме и потпис зам. члана) 

   9.    

    (име и презиме и потпис члана)  (име и презиме и потпис зам. члана) 

   10.    

    (име и презиме и потпис члана)  (име и презиме и потпис зам. члана) 

   11.    

    (име и презиме и потпис члана)  (име и презиме и потпис зам. члана) 

   12.    

    (име и презиме и потпис члана)  (име и презиме и потпис зам. члана) 

   13.    

    (име и презиме и потпис члана)  (име и презиме и потпис зам. члана) 

   14.    

    (име и презиме и потпис члана)  (име и презиме и потпис зам. члана) 

   15.    

    (име и презиме и потпис члана)  (име и презиме и потпис зам. члана) 

 



6. јун 2020. године 17Број 15

                                                                                                                                                                                                      Образац ЛИ 13 
ЗАПИСНИК 

 О ПРИМОПРЕДАЈИ ИЗБОРНОГ МАТЕРИЈАЛА ПOСЛЕ ГЛАСАЊА БИРАЧКОГ ОДБОРА  ИЗБОРНOJ 
КОМИСИЈИ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ  

1. Бирачки одбор за бирачко место број ______ у општини Велико Градиште предаје Изборној комисији општине 
Велико Градиште следећи изборни материјал:     
 
1) Први примерак записника о раду бирачког одбора на спровођењу гласања и утврђивању резултата гласања за 
избор одборника,     
2) Оверен изводи збирачког списка по коме су гласали бирачи на бирачком месту,     
3) ______________ запечаћених коверата с контролним листићем за проверу исправности гласачке кутије,     
                (број) 
4) ______________  запечаћених коверата с неупотребљеним  гласачким листићима,  
                  (број)  
 5) ______________ запечаћених коверата с неважећим гласачким листићима, 
                 (број)   
6) ______________ запечаћених коверата    с важећим гласачким листићима,  
                  (број)   
7) ______________ запечаћених коверата с потврдaма о изборном праву за гласање ван бирачког места.  
                  (број)  
8) Евиденциона листа присутности чланова и заменика чланова бирачког одбора у проширеном саставу на 
бирачком месту за гласање на локалним изборима који се одржавају 21. јуна 2020. године. 
 
2. Изборна комисија општине Велико Градиште је примила изборни материјал назначен у подтачкама 1) до 7) 

тачке 1. овог записника.  

3. Примопредаји изборног материјала присуствовали су следећи представници подносилаца изборних листа:  
 
1) _________________________, _____________________________________________________________,  

(назив подносиоца изборне листе)         (име, презиме и адреса представника)  

2) _________________________, _____________________________________________________________, 

 (назив подносиоца изборне листе)       (име, презиме и адреса представника)  

3) _________________________, _____________________________________________________________,  

(назив подносиоца изборне листе)         (име, презиме и адреса представника)  

4) _________________________, _____________________________________________________________,  

(назив подносиоца изборне листе)         (име, презиме и адреса представника)  

5) _________________________, _____________________________________________________________,  

(назив подносиоца изборне листе)         (име, презиме и адреса представника)  

6) _________________________, _____________________________________________________________,  

(назив подносиоца изборне листе)           (име, презиме и адреса представника)  



6. јун 2020. годинеБрој 1518

7) _________________________, _____________________________________________________________,  

(назив подносиоца изборне листе)           (име, презиме и адреса представника)  

4. Представници подносилаца изборних листа нису имали – имали су примедбе на примопредају изборног 
материјала.  

Примедбе су: ________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

5. Записник је сачињен у два примерка од којих је један код Општинске изборнe комисије, а други код бирачког 
одбора.  

 
У Великом Градишту, дана _________.2020. године у __________ часова.  

За бирачки  одбор                                                                              Председник Изборне комисије  

_____________________________                                                                _____________________________ 
              име и презиме                                                                                                име и презиме  

_____________________________                                                                _____________________________ 
                  потпис                                                                                                                 потпис  

 

      Присутни чланови бирачког одбора  

1. ______________________________,  

2. ______________________________.  



6. јун 2020. године 19Број 15

САДРЖАЈ

1. Решење o проглашењу изборне листе др Војислав Шешељ-Српска радикална странка  . . 1
2. Одлука о објављивању укупног броја бирача  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
3. Одлука о броју гласачких листића  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
4. Одлука o штампању гласачких листића 2020.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
5. Одлука обрасци ОИК 2020 остали  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
6. Потврда за гласање ван бирачког места ЛИ - 9  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
7. Образац ЛИ-10 Контролни формулар  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
8. Записник о примопредаји  изборног материјала бирачком одбору LI-11  . . . . . . . . . . . . . . 13
9. Записник о раду бирачког одбора ЛИ-12  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
10. Записник о примопредаји  изборног материјала  са бирачког одбора на изборну комисију 

ЛИ-13  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17



6. јун 2020. годинеБрој 1520

Издавач: Скупштина општине Велико Градиште - Редакција: Одељење за општу управу и јавне 
службе Општинске управе - тираж 3 примерака - штампа: Графика ТИМ, Велико Градиште


